

← MÆRKESAGER

SKEEN I DEN ANDEN HÅND – EN KONTANT RETSPOLITIK

VI MENER



Politi og myndigheder skal have nye, effektive redskaber til rådighed



Kriminelle udlændinge skal udvises konsekvent



Morten Messerschmidt

PARTIFORMAND

Mød Morten

TV2-serien ”Den Sorte Svane” har dokumenteret et tæt samarbejde mellem den kriminelle underverden og en del af den danske elite. Det er uacceptabelt og ødelæggende for tilliden i det danske samfund – og denne uhellige alliance skal brydes.

Det kræver bedre redskaber til politiet og myndighederne, strengere straffe for en række kriminelle forhold og konsekvent udvisning af kriminelle udlændinge.

Dansk Folkeparti ønsker bl.a. at udnytte de muligheder, som Danmark har som konsekvens af at vores retsforbehold er intakt til at introducere en række nye forslag til bekæmpelse af organiseret kriminalitet.

Nye redskaber til politi og myndigheder

Permanent grænsekontrol

Dansk Folkeparti ønsker at skærpe grænsekontrollen markant – og etablere biometriske genkendelsesteknologi ved grænsen, så personer, der eksempelvis er idømt indrejseforbud vil blive genkendt automatisk, hvis de forsøger at rejse ind i Danmark. Dette ville sandsynligvis heller ikke være muligt i det tilfælde, at vores retsforbehold ikke var intakt.

Øvelse af ansigtsgenkendelse

Dansk Folkeparti ønsker, at der indføres mere overvågning i det offentlige rum herunder i nærheden

Butik

Dansk Folkeparti ønsker desuden at benytte en såkaldt live-ansigtsgenkendelsesteknologi til at løse forbrydelser. Teknologien er indført i London. Det er muligt for Danmark at indføre denne form for teknologi, fordi Danmark har vores retsforbehold intakt.

Omgående adgang for politiet til forskning i slægts-DNA

Dansk Folkeparti er af den opfattelse, at politiet omgående skal have adgang til at knytte forskning i slægts-DNA op på efterforskningen i uopklarede sager om voldelig kriminalitet. Det er allerede praksis i USA og i Sverige har politiet anvendt metoden til at opklare flere sager. I Danmark har vi set, hvordan drabssagen på Hanne With formodentlig er blevet opklaret som følge af slægtsforskning.

Udvidet adgang for politiet til at gemme data

Al data indsamlet af politiet skal kunne gemmes til brug i senere efterforskninger. Det gælder også data fra grænseovergange, videoovervågning mv. Den præcise rækkevidde af data-adgangen skal aftales nærmere med politiet.

Øgede straffe for organiseret kriminalitet

Three Strikes and You're out

Dansk Folkeparti ønsker at kriminelle, der for tredje gang dømmes for overtrædelser af straffeloven og lov om euforiserende stoffer, bliver idømt livsvarigt fængsel. Det er et velkendt fænomen, at det er de samme vanekriminelle, der igen og igen, begår kriminalitet. Dansk Folkeparti ønsker at sætte en endegyldig stopper for dette.

I tilfælde hvor en kriminel dømmes for hvidvask skal vedkommende også dømmes for den underliggende kriminalitet

Dansk Folkeparti kræver i lyset af afsløringerne i TV2-programmet "Den Sorte Svane", at personer, der medvirker til hvidvask af penge tillige straffes for den kriminalitet, som de hvidvaskede penge stammer fra. Eksempelvis vil det betyde, at en person, der medvirker til at vaske penge hvide, der stammer fra narkohandel, også straffes for handel med euforiserende stoffer.

Dansk Folkeparti har tidligere foreslået, at strafabatter for flere begåede forbrydelser, falder bort. Forslaget skal ses i sammenhæng hermed.

Alle dømte bandemedlemmer med udenlandsk baggrund eller dobbelt statsborgerskab udvises

Dansk Folkeparti kræver, at alle dømte bandemedlemmer med udenlandsk baggrund eller med dobbelt statsborgerskab skal udvises.

Det er en ambition Dansk Folkeparti til fulde deler. Udlændinge, der opholder sig i Danmark, og skønnes til fare for omgivelserne skal ikke ophold sig i Danmark.

Hårdere kurs over banditter i habitter

Dansk Folkeparti ønsker, at advokater, der deltager i eller muliggør organiseret kriminalitet ikke alene skal fradømmes retten til at virke som advokat men tillige fratages muligheden for at arbejde med juridiske spørgsmål i en årrække eller permanent.

Endvidere vil Dansk Folkeparti fratage personer, der dømmes for bandekriminalitet eller dømmes for at have samarbejdet med bandekriminelle, muligheden for at drive virksomhed.